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CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

 

12 GIUGNO 2012 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato    nelle  

prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del  12 Giugno  2012,  alle ore  

18,30 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  Presidente  Daniele VALLE, 

che presiede la seduta, 

 

  i Consiglieri:  BOLOGNESI, BOSTICCO, CARDILE, CASCIOLA, DANIELE,  DONNA, 

GENINATTI TOGLI, GRASSANO, IANNETTI, MAGAZZU’, MAGG IORA, MILETTO, 

NOCCETTI, OLMEO, PAOLI, PILLONI, RUSSO, STALTERI, S TEFANELLI,  TORCHIO 

e  TROISE. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 22  Consiglieri. 
  
 
 Assenti i Consiglieri:    BELLO,  CANELLI e FURNARI.  

 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Sergio BAUDINO 
 
ha adottato in 
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 
 

ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRI ZIONE AVENTE AD 
OGGETTO: “DETRAZIONE IMU PER FAMIGLIE CON DISABILI E ANZIANI NON 
AUTOSUFFICIENTI” 

 
 
 
 
 



Il Consiglio della Circoscrizione 3 
 

Premesso che 
 
in questi mesi, per far fronte alle difficoltà economiche del Paese e degli Enti Locali, è stata 
aumentata sensibilmente la pressione fiscale sui cittadini e sulle famiglie; 
l’IMU (Imposta Municipale Propria) è una tassa calcolata in base alla rendita catastale, non in base 
al reddito, e andrà perciò a colpire anche quei nuclei famigliari deboli, che già pagano la crisi più di 
altri; 
 

Considerato che 
 
La Giunta Comunale ha deciso di applicare per la prima casa l’aliquota del 5,75 per mille (il 
massimo è 6 per mille) e per la seconda casa l’aliquota 10,6 per mille (il massimo è 10,6 per mille); 
La Giunta Comunale sta pensando di introdurre una detrazione sulla prima casa per cassaintegrati e 
disoccupati che si aggiunga a quella prevista dal Governo; 
 

Evidenziato che 
 
le famiglie che con disabili e anziani non autosufficienti si trovano ad affrontare quotidianamente 
spese molto alte, a fronte di pensioni basse e tasse in aumento; 
 

Invita il Sindaco e il Consiglio Comunale di Torino 
 
a prevedere anche una detrazione per le famiglie che hanno disabili e anziani non autosufficienti al 
proprio interno, introducendo una soglia di reddito in modo da alleviare il peso della tassa per 
coloro che effettivamente non sono in grado di sostenerlo secondo quanto previsto dal comma 10, 
Art. 13   D.L. 201 del 6/12/2011. 
 

 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 
  
 Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
Presenti  e Votanti      22 
Voti favorevoli  22 


